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ABSTRAK 

 

Wajib Pajak Badan memiliki kewajiban untuk menghitung, menyetor, dan 

melaporkan pajak penghasilannya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang 

undangan perpajakan yang berlaku. Salah satu bentuk Wajib Pajak Badan adalah 

perusahaan seperti PT XYZ, yang berkewajiban menghitung Pajak Penghasilan 

(PPh) Badan secara tepat. Oleh karena itu, pemahaman yang baik mengenai 

mekanisme perhitungan PPh Badan menjadi sangat penting, terutama untuk 

menghindari potensi kesalahan yang dapat berdampak pada sanksi administrasi. 

Karya tulis ini bertujuan untuk mengetahui bagaimana mekanisme perhitungan PPh 

Badan pada PT XYZ untuk tahun pajak 2023 dengan ketentuan perpajakan yang 

berlaku. Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode deskriptif, 

dengan menggunakan data sekunder berupa laporan keuangan dan hasil rekonsiliasi 

fiskal yang telah disusun oleh kantor konsultan pajak ISC. Hasil dari penelitian 

menunjukkan bahwa PT XYZ telah melakukan perhitungan penghasilan kena pajak 

dengan cara melakukan rekonsiliasi fiskal terhadap laporan keuangan komersial 

dan kemudian telah menerapkan tarif sebesar 22% serta memanfaatkan fasilitas 

pengurangan pajak sesuai ketentuan Pasal 31E Undang-Undang Pajak Penghasilan. 

Dengan demikian, dapat disimpulkan bahwa mekanisme perhitungan PPh Badan 

pada PT XYZ telah dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan perpajakan 

yang berlaku.  

 

Kata Kunci: PPh Badan, Tarif Pajak, Rekonsiliasi Fiskal 
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ABSTRACT 

Corporate Taxpayers have an obligation to calculate, deposit, and report their 

income tax in accordance with the provisions of the applicable tax laws and 

regulations. One form of Corporate Taxpayer is a company such as PT XYZ, which 

is obliged to calculate Corporate Income Tax (PPh) appropriately. Therefore, a 

good understanding of the Corporate Income Tax calculation mechanism is very 

important, especially to avoid potential errors that can have an impact on 

administrative sanctions. This paper aims to determine how the Corporate Income 

Tax calculation mechanism at PT XYZ for fiscal year 2023 complies with applicable 

tax regulations. The method used in this research is descriptive method, using 

secondary data in the form of financial statements and fiscal reconciliation results 

that have been prepared by the ISC tax consultant office. The results of the study 

show that PT XYZ has calculated taxable income by performing fiscal 

reconciliation of commercial financial statements and then has applied a rate of 

22% and utilized tax reduction facilities in accordance with the provisions of 

Article 31E of the Income Tax Law. Thus, it can be concluded that the Corporate 

Income Tax calculation mechanism at PT XYZ has been implemented in accordance 

with the provisions of the applicable tax regulations. 

Keywords: Corporate Income Tax, Tax Rate, Fiscal Reconciliation 




